



Tässä Lintukodoksi nimetyssä Vähäjärven puistosuunnitelmassa kasvit ovat isossa roolissa. Kasvillisuudeksi on valittu monipuolisesti II-vyöhykkeellä viihtyviä puuvartisia ja ruohovartisia lajeja, joukossa myös hieman erikoisempia kasveja. Vähäjärvi ympäröidään ranta- ja muulla kasvillisuudella, joten suunnitelmamme tarjoaa monimuotoisen ulottuvuuden niin esteettisesti kuin ekologisesti tarkasteltuna. Kukinta alkaa keväisillä sipulikukilla ja jatkuu läpi koko kasvukauden kukkivien puiden, pensaiden ja perennojen muodossa. Rannat katetaan kivi- ja rantakasvivyöhykkeellä, joka estää hanhien nousua mantereelle.

Lintukodon "kruununjalokivi" on eteläiseltä rinteeltä sammaleisia kiviä myöten alas soljuva vesiputous. Putous sijaitsee uudessa alppiruusumetsässä, jonne alppiruusujen päälle kaartuva puiden oksisto luo satumaista tunnelmaa. Olemassa olevaa puustoa säilytetään mahdollisimman paljon sekä lisätään paikoin, ja sen alla mutkittlevien polkujen lomaan istutetaan alppiruusuja runsaina eri lajisina istutuksina. Pohjakerroksen muodostavat varvut ja metsämaisemaan sopivat maanpeiteperennat. Sammaleiset luonnonkivet luovat ajan patinaa. Pimeinä aikoina vesiputous ja sen ympäristö valaistaan, lisäksi vedenpinnan tuntumaan asennetaan laite, josta leijuu usvamaista höyryä ilmaan.

Alppiruusumetsän taakse jäävälle kolmion muotoiselle risteysalueelle kootaan Lintukoto-teemainen pergolapylväiden muodostama solmu, joka muodostaa katseenvangitsijan saavuttaessa tietä pitkin alueelle. Lintukotosolmu muodostuu viidestä eri kokoisesta harjakaton mallisesta pergolaportista, jotka lomittuvat keskenään. Porttien sisäpinnoille asennettujen valaisinten ansiosta tilataideteos on näyttävä myös pimeään aikaan. Solmualue on ympäröity matalin havukasvein, kuten pesäkuusin.

Alppiruusualuetta seuraa luontevana jatkumona atsalearinne, jossa eri väristen atsalealajien alla kasvaa metsässä pärjääviä luonnonkasveja. Alueelle jätetyt lahoppuupötkelöt saavat jäädä maatumään paikoilleen tarjoamaan elinympäristöjä monille eliöille. Olemassa olevien puiden lomaan istutetaan vaahteroiden erikoismuotoja (mansurian-, koreanpensas-, ja koreanvaahteroita) tarjoamaan loimuavaa syysväritystä. Atsalearinteen alaosassa järven rantatasanteella voi istua penkeillä ihaillessa maisemia ja kuuntelemassa luonnon ääniä. Atsaleapensaiden lomassa lymyilee myös erilaisia lintuhahmoja, joiden tekemiseen kuntalaiset voisivat itse osallistua. Olisiko tässä idea koulujen kuvaamataidon, biologian ja käsityötuntien sisällöiksi?

Keväisin pirkkalalaiset voivat viettää omaa kukkien katselua tarkoittavaa japanityylistä hanami-juhlaansa hiekkarannan takana sijaitsevassa kirsikkapuistossa. Toukokuun alkuun ajoittuvan kukinnan aikaan alueella voi istua piknikillä vaaleanpunaisen kukkapilven ympäröimänä. Kukinta-aikaa pidentää koristeomenapuiden kukkarunsaus toukokuun lopussa, jolloin kirsikkapuistoon johtavien teiden varsille istutetut roosan ja vaaleanpunaisen eri sävyihin peittyvät koristeomenapuut tarjoavat kukkarunsauttiaan.

Kirsikkapuistosta kuljetaan harjakaton mallisen pergolaporttikujanteen läpi ja saavutaan varsinaiselle oleskelukeitaalle. Hulpea, järven rantaa myötäilevä auringonotto- ja virkistyslaituri tarjoaa lokoisia hetkiä niin nuorille kuin varttuneemmillekin vapaa-ajan viettäjäille. Kiinteät auringonotopenkit takaavat huolettomuutta Suomen toisinaan arvaamattomissa sääolosuhteissa. Kasvialtisiin istutetut monilajiset koristeheinät tuovat alueelle elävyyttä huojuessaan tuulessa.

Rentouttavan auringonottoalueen jälkeen teema muuttuu hivenen aktiivisempaan suuntaan. Hoksottimiaan voi testata haastamalla ystävät pelaamaan ulkoshakkia. Kaarisillan ylityksen jälkeen vonkaleiden narraajat voivat kokeilla uistimiaan kalastuslaiturilta käsin, ja voihan laiturilla kauniina kesäiltana laittaa jalalla koreasti valssinkin pyörteissä. Lasten iloksi voidaan harrastaa – ei keppihevostelua – vaan lintukepparia, varta vasten sille varatulla alueella.

Koulun läheisyydessä, vanhan urheilukentän paikalla, sijaitsee aktiviteettejä moneen makuun: löytyy skeittiramppia, seinäkiipeilyä, juoksurataa, monipelikenttiä, parkouria, ulkokuntosalia ynnä muuta. Kulttuurinnälkäisille tarjotaan mahdollisuus musiikin, kesäteatterin ja erilaisten esitysten katsomiseen katetun katsomon alla, samalla silmiä hiveleviä järvimaisemia ihailen.

Taidetta pääsee ihailemaan myös puun oksan mallia mukailevan polun molemmin puolin sijoittuvilla kohdevalaistuilla alueilla, joihin on keskitetty veistokset Vähäjärven ympäristöstä.

Seuraavaksi saavutaan järven toiselle hiekkarannalle, jossa pääsee heittämään löylyä veden päälle rakennetussa, modernissa saunarakennuksessa. Makkarat ja muut herkut valmistuvat rannan tuntumassa sijaitsevassa harjakattoisessa grillikodassa. Järveä pääsee lähietäisyydeltä ihailemaan vuokraamalla joko kanootin tai soutuveneen. Kulkureitin läheisyydestä löytyy myös huoltorakennus, joka tarjoaa WC- ja pukeutumistilat, kanoottivuokrauksen ja miksei kioskitoimintaaakin. Rakennuksesta toiseen pääsee esteettömästi kulkemaan puisia laitureita pitkin, jolloin myös liikuntarajoitteiset ja lastenvaunujen kanssa liikkeellä olevat pääsevät nauttimaan alueen tarjoamista palveluista.

Kuntalaisia osallistetaan linnunpönttötaloksiin omalla Lintukoto-alueella, jonka pieneen metsikköön ripustetaan linnuille pesäpönttöjä. Alueelle voidaan myös istuttaa uusia puita ansioituneiden kuntalaisten nimikkopuiksi ja myös näihin puihin voidaan myöhemmin ripustaa uusia linnunpönttöjä.

Lähestyttäessä uudelleen järven eteläistä pohjukkaa maisemia voidaan jäädä ihailemaan rannan jatkeeksi muokatulta maisemaulokkeelta. Hääparit ja valokuvausta harrastavat voivat käydä ikuistamassa elämänsä tärkeitä hetkiä maisemaulokkeelta, josta on suorat näkymät Lintukodon helmeen, vesiputoukseen.